
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 17 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1394//2018 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL N.º 276/2018

14 de setembro de 2018

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal n° 097/2018, 16 de maio de 2018;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do

Órgão de Defesa dos Direitos da Criança e Adolescente , lotado na Secretária

Municipal de Assistência Social, do Município de Nova Londrina, Fábio Gileno

Tkatecenko dos Santos, portadora da CIRG nº 7.242.582-0 SP/PR, com os

vencimentos do nível CC-02, da Lei Complementar Municipal nº 097/2018, de

16/05/2018.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir do

dia 17 de setembro de 2018, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14
DE SETEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 17 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1394//2018 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 277/2018
17 de setembro de 2018

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do
Departamento de Recolhimento e Tratamento de Resíduos, lotado na Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Industria e Comercio, do Município de Nova
Londrina,Miguel Alves da Silva, portador do CI/RG nº 10.920.607-1 SSP/PR, com os
vencimentos do nível CC-03, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de
26/12/2016.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17
DE SETEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 17 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1394//2018 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO

COM AMPLA PARTICIPAÇÃO (item 1) COM ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP (itens 2 ao 4), NOS TERMOS DA
LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI Nº 147/2014.

Processo nº. 153/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.094/2018
Objeto: Aquisição de patrulha agrícola mecanizada composta de trator, grade niveladora, grade aradora e arado aiveca,
objeto vinculado ao contrato de repasse nº.1055706-04, Convênio nº 872694/2018 - Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 18 de setembro de 2018.
Tipo de julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 02 de outubro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE SETEMBRO DE 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
SECRETÁRIO MUNICIPAL AGRICULTURA,

INDUSTRIA COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 17 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1394//2018 - 4 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 151/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 093/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODAS, CORTE DE
ÁRVORES E ARRANQUE DE TOCOS (COROAMENTO, REMOÇÃO DO CAULE E DAS RAÍZES DE ÁRVORES),
REMOÇÃO DOS RESÍDUOS GERADOS (GALHOS, LENHAS E TOCOS) BEM COMO A LIMPEZA DO LOCAL,
INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Ítem.
Íntegra do edital a partir de 17 de setembro de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 27 de setembro de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2018.

RUBENS MASAKI ONISHI
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio


	DECRETO MUNICIPAL  N.º 276/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 277/2018
	17 de setembro de 2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO

